МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	                       17.02.2012г.

	№
	21-53-6

г. Казань

О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Республики Татарстан от 7 сентября 2007 г. №21-53-83

«Об утверждении Инструкции о порядке открытия и ведения

лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей

и получателей бюджетных средств для учета операций

по исполнению расходов бюджета Республики Татарстан»
В связи с совершенствованием деятельности Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по открытию лицевых счетов      п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Инструкцию о порядке открытия и ведения лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств для учета операций по исполнению расходов бюджета Республики Татарстан, утвержденную Приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 7 сентября 2007 г. №21-53-83, следующие изменения:

пункт 5.1. дополнить подпунктами следующего содержания:

«д) решение о создании министерства (ведомства);

  е) положение о филиалах, представительствах главного распорядителя средств   (при их наличии);
  ж) решение о назначении руководителя.»;
пункт 5.2. дополнить подпунктами следующего содержания:

«е) решение учредителя о создании учреждения;

  ж) положение о филиалах, представительствах распорядителя (при их наличии);

  з) решение о назначении руководителя.»;
пункт 5.3. дополнить подпунктами следующего содержания:

«и) решение учредителя о создании учреждения;

  к) положение о филиалах, представительствах учреждения (при их наличии);

  л) решение о назначении руководителя.»;
пункт 5.4. дополнить подпунктами следующего содержания:

«г) решение учредителя о создании учреждения;

  д) положение о филиалах, представительствах учреждения (при их наличии);

  е) решение о назначении руководителя.»;
пункт 5.5. дополнить подпунктами следующего содержания:

«ж) решение учредителя о создании учреждения;

  з) положение о филиалах, представительствах учреждения (при их наличии);

  и) решение о назначении руководителя.».
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
3. Департаменту казначейства Министерства финансов Республики Татарстан зарегистрировать настоящий приказ в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра - директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Файзрахманова М.Д.

     Министр                                                                                     Р.Р. Гайзатуллин

   Мартынова М.В., 40-92